АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2019г. № 171
[bookmark: _GoBack]             г. Велиж
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального               образования «Велижский район» № 574 от 06.12.2018г. «Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции от 25.01.2019г. №28, от 14.03.2019г. №109)

В целях оптимизации системы сбора, вывоза и размещения твердых коммунальных отходов, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в соответствии с  пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,  в целях создания благоприятной среды проживания граждан и улучшения санитарно-экологического состояния территории муниципального образования «Велижский район», Администрации муниципального образования «Велижский район».

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Приложение №1 постановления Администрации муниципального               образования «Велижский район» № 574 от 06.12.2018г. «Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции от 25.01.2019г. №28, от 14.03.2019г. №109) изложить в новой редакции, согласно приложению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (К.П. Борис)

И.о. Главы муниципального образования
«Велижский район»                                                                                   Г. В. Зубкова

Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального
образования «Велижский район» от 25.01.2019 г.№ 28
форма
Главе муниципального образования                   «Велижский район»
________________________________
                                                                               _________________________________
                                                                                                                (заявитель)

Заявка
 для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Велижский район»
Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Велижский район» место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:
1.	Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1.	Адрес:_______________________________________________________
1.2.	Географические координаты:___________________________________
2.	Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:
2.1.	покрытие:____________________________________________________
2.2.	площадь:____________________________________________________
2.3.	количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_________________________________________
3.	Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:
3.1.	для ЮЛ:
-	полное наименование:_________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________
-	фактический адрес:___________________________________________
3.2.	для ИП:
-	Ф.И.О.:______________________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:__________________________
3.3.	для ФЛ:
-	Ф.И.О.:______________________________________________________
-	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:______________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:__________________________
-	контактные данные:___________________________________________
4.	Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке) накопления ТКО:
4.1.	сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______
	Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.
Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                 _________________/ __________/